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Oznámení úmrtí
H bnlem a te rd-- l aklífcofmi cznamufcni vSem přítel dm a cnámyin ťe nál

vroucné milovaný maníel oter tchán utdouleK

JOSEF SOBOTA
vyrván byl te středu nafa-r- o neúprosnou smrti dne Ift Annra 1111 po několikaden-
ní nemoct Zemul naroien byl roku 120 v Loulnl okresu Hlo lrkéin krajt PlieB-ké-

v Čechách tkwíhl pořebaanébo véku 81 rokli TSIesué poifimatky Jeho úl-
ožny byly íh nn'ného oíantenutví dne 17 února k vřf oému oduiuku na katolický
břb tov NJv Trojice v IH'un — Vzdálíme reřiié diky vítrn i v době ne
rueel druhého utuulebo nám Jakýmkoliv xptiiKibem pomoc poakytll aneb níi bol
imlrnltl hlrdčll Nejvřelejil dik nwhř přlimon Velo K Žik obřady v (lomí
HTnutku a zn dojemnou řre v chrámu ťí' é Pak pp Vác Hvoboda co varhaním
Martin Ixxll 1 Janefek a sl AIoIkIb Vítek aa Holnkovíni při mil sv co péveckýwr Díle nechť přijmou snlecné alky v?lchnl dí'o vé liríných věnců Díle jestním velice milou povinnosti vyalovitl Hrdeíué diky rndlittm pp J Coufalové M
Bartwové J V:tkové a J lienriovl ta poaioc Již nám poskytli v fSe nemoci a při
pohřbu a ni JeJIcb uařimné luiry a slova alécby kterými ním hleděli imírnltl ní
nezhojitelný bul a zármutek a konečné pak díky tlím přátelům JIŽ v přehojném
poctu pohřbu ne túcaMnIil neb Jakýmkoliv np&obttn soustrast avou nám projevili
ciiná uezbejltelný bol uái zmirnltl te snažili

ICatiiaaa SoTaeta truchlící manželka
Jan a Jnoef synové — Marie Lodi Kuteřlna Sklenář Itarbora Křenek Ludmila

Kudera Anna Scbroedcr dcery — Martin Lodi Martin Sklenář Jostf a fenek
Václav Kudera sérové— Jnaefa a Klára snachy

— V pondělí v 11 hodin dopo-

ledne sele) sa státní senátu! výbor
na veřejné pozemky a budovy v

Merchant hotelu odkudi odebral
se do ústavu hluchoněmých ca

příčinou prohlédnutí majetku
Účelem této návštěvy jest aby
výbor vyšetřil a státnímu sněmu

odporučil jaké opravy a směny
ústav ten vyžaduje

- Též výbor
sněmovní ústav ten navštíví

— ' V aeděli dopoledne zemřel
náhle Winfifeld Scott Strawn vy-

nikající právník omažský v obydlí
svém č 183 1 Faroam ul Ráno
vstal v obyčejnou hodinu vykou-

pal se a odešel do svého pokoje
Když v 10:30 služka zaklepala na
dvéře a nedostalo se jí odpovědi
vešla do vnitř a nalezla Strawna
mrtvého Ihned povolán byl lékař
avšak týž shledal že "proti smrti
není léku" '

Soudce Strawn trpěl
vadou srdeční po několik již let a

často prý se vyjádřil že skon jeho
jest blízký V posledním týdnu
měsíce prosince nalézá! se v soud-

ní síni když soudce Ogden touž
chorobou byl zachvácen a to za-

nechalo v mysli jeho trudnou upo-

mínku
— V minulém Čísle bylo ozná-

meno otevření obchodu se střiž-

ním zbožím p Ant Novákem což

opravujeme že pan A Novák na-

dále bude u Neb Clothing Co

obchod pak povede paní jeho
Anna F Nováková

— Farář osady sv Cecilie

Harrington vypracoval plány pro
nový kostel kterýž má býti posta-
ven nákladem Í25 oco na 40 a

Burt ul

— Jak se dovídáme usnesla se

Lože jan Hus č 5 R P pořá-da- ti

skvělou zábavu s bohatým

programem spojenou v sobotu dne
20 dvbna Zábavy loží touto
pořádí-i- é byly vřdy nejlepšf ale
více soukromé kdežto tato bude

veřejná a všichni krajané ušlech-

tilé zábavy milovní jsou uctivě

zváni by neopomenuli se súiast-nit- i

Též i naše omladina bude

míti příležitost při výtečné kapele
do syta se vytancovati
— Cl obecenstvu: Dovoluji si

oznámili že jsem vykoupil ob

ebod s krmivem na 13té ul vedle

p Ftbigara jest to jediný český
obchod toho druhu a mojí snahou
bude posloužili každému dobrým
zboim za ceny comoŽno nejnižší
S úctou se znamenám im

ANTON STEIGER
— V pátek uskutečněna byla

koupě třípatrové budovy na 14 a

Dodge ul' doposud co síň "Po-

divných bratří" známa a sice kou-

pena táž zdejšími řády AOUW
za $15000

— Sbírky na postavení audito-

ria kteréž na Howard mezi 14 a

15 postavena býti má dosáhly
koncem týdne již $12311963
Sedm budov na pozemka onom

stojících musí býti již tohoto týdne
prodáno aby se svážením lotu již

příštího týdne se započíti mohlo

— V sobotu večer odbývána
schůze Riverview Improvement
Clubu v kteréž jmenová i výbor

kterýž u společnosti pouliční drá-

hy zakročili má v zájmu prodlou-

žení tratě pp 13 ul až do South

Omahy Kdyby výbor ten u spo-

lečnosti nepochodil jest oprávněn
zakročili u sněmu státního v zájmu

opravy charteru našeho i charteru
south omaŽskéhotv tom smyslu

aby městským radám obou měst

divino bylo právo k nařízení po

kterých ulicích tratě pouliční drá-

hy prodlouženy býti mají
— Chcete-l- i si pochutnali na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams

ulici a poručte si sklenku pravého
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Vřhtasná pramenitá voda

z Willow Springs pramenů

pouíivá vfhradní x '
uH vařeni nalebo W

Písárna a pivovar na třetí a

Hlckory ulici

Vidy Imtvi nt řepu dobré doutnlkv de-b- r

kořalky veho druhu a téi dobré
likmlcy obdrtile n -

JANA ŠAFÁŘE
1232 So 13 81 "Omaha Ilofel"

Dne 20 Onora 1901

n díkůvzdání

— Záhadnou smrtí seřla se
světa Mary Petersonova hospo
dyně J S Collinse bydlícího v č

1711 Burt ul Dle výpovědí p
Collinse kterýž jest starším čle-

nem velkoobchodu sedlářského
Collins & Morrison "

viděl tento

hospodyni svou naposled v neděli

odpůldne kolem 3 hodiny Po
obědě vyšel si na obyčejnou pro-

cházku z které vrátil se as v 6

hodin Domnívaje se že Peter-sonov- á

odešla k návštěvě svých
známých nebyl nikterak neznepo-koje-

n

její nepřítomností Teprve
v pondělí ráno kdž nenašel v

koupelně horkou vodu kterou mu
tam hospodyně každé ráno při-

chystala vešel do kuchyně avšak
k překvapení svému shledalžeani
ohea není dosud v kamnech roz-

dělán Tu pojat neblahým tuše-

ním vyšel nahoru a spatřiv že

jsou dvéře u její pokoje otevřeny
a postel dosud netknuta vešel do

protějšího pokoje kdež objevilo
se mu hrozné divadlo Peterso-
nova ležela na zemi obličejem v

kaluži krve Případ ten oznámen

byl ihned koronerovi Swansonovi

kterýž po důkladné obhlídce

mrtvoly shledal že tato má nos

přeražený a nad levým okem vel-

kou odřeninu jako by uhozena

byla nějakým tupým nástrojem
Lékaři pak shledali na mrtvole

známky poukazující oa otravu
Domněnka že by lupiči byli

usmrtili nezdá se býti
opodstatněnou ježto nebylo v do-

mě nic ukradeno

K vyléčení nastuzeni za den

uíivejte Laxatlve Bromo Qulnlne Tableta
Kaidý lékárník vrátí penise nevylécí ll Pod
pia E W Orove--a na kaídé krablíce ay
— Náš český grecerista C F

Heřmánek 1 316 Williams ulici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlaliké

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi
skvostně upravuje Přesvědčte se
malou objednávkou tf

Ks vyléčení nastozeaí v jedinkém dal
vezmi Lazatlve Bromo Oulnlne oplatky —

Kaidý drusOt Vám vrátí penise paklll vás
nevyléel Známka E WOrovea je na kildé
ikatulce Ceoaitc

— V pondělí odpoledne odbý-
vala městská rada zvlištní schůzi
v níž přijata ordinance kterouž

postaráno jest o obnos 1 104 335-6- 0

na zaplaceni starých účtů a
schodků Dále byly povoleny k

výplatě položky pro odbory vodá-

renský ohláškový volební kni-

hovní policejní požární a zdra-

votní

Dne 3 března sehrají
ochotníci Tél Jed Sokol
''Jedenácté přikázání'
ZaJIstéte sobe dobré místo
předem neb Jisté bnde ná-

val Telik?

rfceumatiamu pakoitnlclatd
MA RICHTERA svstoznéaiy

"KOTVOVÝ"

PAIM EXPELLER
Jetle s sjeohca daweaceni laamvcB a~u i

fiwMwmnrM isewvesojjíMjJ
MM tVIUII vfce jak dvacet r&iM

ik i v tato mij yywwTis v

aa! MSTn Sitf tento tak mna

'zas aSoč a v lekarnlko aeb pilu nYsae

i_ bili m ' cisPMplBlWflVorkJ

Odporutr eyitffcojicimí iřmn
tleJko wíoféWnífcy

MASNY KRÁM

Jtl Uran městu vlastni kra}n

"V F Kunol
Hej vétSÍ zásoby ma všeho druha

senek islámu Šunek a vůbec všeho co

V obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

1 í

Wh ' L
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S A BERÁNKA
16 a Williams ulic}

odporučnjeme k nakupování nejfistíích
lékft Objednávky též písemní Speciality:
Davida v plivni balsám práJky proti bole
tem Hlavy a tbé pro piw po 2Sc hnut

terpentýn Cech iliit6 pak příprava
lékařských předplatí

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

na rolu 13 a Williams

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tím nejříznějším Scblitzovým ležá
kem a Tseinl druby vonný cn doutníku
lahodnými likéry a po cely den chutným
rancem
Zvu všechny krajany by mne navStf-vi!- i

a Já je vždy tHHsž a ochotné chsiou
Um RUDOLF HA VELKÁ

Tel ílyilí 879-- tel fiřaioTBj 8(

icLouis Svoboda

český lékař::

Úřadovna t 301 Paxton Block

na rohu 16 a Farnam ul

tfedol ktodlny od 11 do 1 bodla dopoledne
od t do 4 " odpoledne

Teter od 7 do 8 v obydli í 1506 WlUianu ul

Poslouží ochotně krajanům tf

JosefKavan
LH pozemkový - -

Cil a pojišťující jednatel

Í410 Williara nlice

Pradivl loty v Omase t v 8o Omaie po

nky aaroví a farmy v pobllií Omahy 1 re
Mátu i pojltténí opatři vim a líck nejlepiich
trem pft oeá h nejnliíícb Té tabjTi te
vybotorováním abstrakt

Obraťte se s důvěrou na něho a

Inde vám spravedlivě poslouženo

mimin hhim m n in
—NEJVĚTŠÍ—

a C a Pleree nllel
mi krajan nil

fb nuncL
KejvětSí ceaký řeznický lárod

na £ast straně

Velká sásobr masa vEeho druha
meaek saláma iunek a víe co do
obora Tiirtcajkft sáhá — Kounfte
de levněji a maso lepSf jak o ně--
koks jisébo

mm iiinniniHiiiiii
TCLtPMCřlE 431

141 FARNAM ST

Cxčmi fát t4t tasMi tana
1471 tas
1478 tana

—
Lapep ti44 tana

l0 laa

t7fRa
f IJttam
174tttaa

i nlnoa vika rvcblon dodiv- -

„zl badáte v ka&Vta oklta

2?cd Co

— Jim Callaban jeden s únos-

ců mladého Cudahy-h- o přestěho-
ván byl min týdne s vězení poli-

cejního do vězení okresního kdež
v nedostatku sáruky až do loudu
svého zfistatí musí Vynešeny

byly návladním okresním proti
němu tři žaloby: pro neoprávněné
věznění pro loupež a pro velko-kráde- ž

a v každém případu usta-

novena záruka jeho na 2jootak
Se by celkem $7300 složití musel

aby na svobodu so dostal — Dů

kazy proti Callahanovi se množí

takže usvědčení jeho z účastenství
v únosu již nyní jistým jest Dů-

ležitý svědek proti němu objeven
v Joe Milaoderovi hostinském v

Sarpy Mills kterýž ztotožnil Cal
lahana co muže kterýž minulého

srpna zlaté hodinky mu ukradnul
Ztotožnění toto oabylo důležitostí
tím že hodinky ony dány jedním
z únosců co část kupní ceny Da-

niel Burrisovi za odkoupeného
koně na němž později Crowe

jezdil a tento zase Callahananade
vši pochytnost co muže kterýž

hodinky mu dalztotožoil— V pá-

tek oznámeno policii že tak dlou-

ho hledaný Crowe konečně o sobě

slyšeti dal a sice zaslal třinácti-stránkov- ý

dopis Cudahymu v

němž utvrzuje tohoto že prý v

únosu syna jeho žádného podílu
neměl O sobě prý věděti nedal

dosud a osobně nedostavil prý se

proto poněvadž obával se že ob-

čanstvo zdejší v rozčilení ublížiti

by mu mohlo jelikož však nyní prý
shledal Že mysl se již utišila a že

nebezpečí již mu nehrozí přijde

prý v některém z příštích dnůaby
nevinu svou dokázal Dopis
datován byl v So Omaze na

poltu dán však v městě našem a z

toho právem policie dovozuje že

Crowe nějakého přítele zde má

kterýž spojení s ním udržuje a

kterýž o každém hnutí policie jej

uvědomuje Převládá domnění
že Crowe zdržuje se kdesi u

Bellevue v místech kdež pověst-

ný McCarty tak dlouho brloh svůj
měl a učiněn bude pokus tam jej

přepadnouti a zatknout!
— V neděli odpoledne odbývá-

na byla v Národní síni schůze
' Veského vzdělávacího sociálního

klubu jež byla hojně navštívena

Schůzi zahájil občan p J Fibiger
načež pro tuto schůzi zvoleni pan
Ant Novák za předsedu á p V

Šerák za tajemníka Shromáždě-

né oslovil nejprvé p ChasSadílek

anglicky a pak též česky V řeči

své vylíčil rozdíl mezi chudým a

boháčem špatné zřízení společen-
ské a zároveň naznačil prostředky
jakými by se dalo vše změniti

Dalšími řečníky anglickými byli
V Mason A W Ricker a čer-

noch Woodby českým pak p M

Kretschmcr Na konec pak pře-

četl p Sadllek dopis od krajana
p Heřmana z Lincoln kterýž

členy klubu povzbuzuje k dalšímu

setrvání v započaté činnosti Po

schůzi zahájena byla mezi účastní-

ky sbírka kteráž vynesla $3 90
Peněz těchto použito ku krytí vy-

dání Průběh schůze byl klidný
a rušen byl pouze uličníky kteří

na dvéře síně metali kameny Vý-

bor zamýšlí podobnou schůzi po-řád-

v době co nejkratší
— V sobotu vydán byl v kraj-

ském soudu soudcem Keysorem
soudní zákaz jímž zakazuje se

unii posluhovačů bojkotování re-

staurace Steinovy na Dougla3 ul

— V sobotu o 2 hodině ranní

"splašila'' se v Sheely železniční

kára dřívím naložená a vzdor

veškerým pokusům na ní nalézají-
cího se brzdaře vrazila na 14 ul

do přešinovanéhotam právě vlaku
s takou silou že úplně se roztří-

štila a tři vozy jiné těžce poškodi-

la Brzdař zachránil se před úra-

zem včasným skokem

— Gillan superintendent prů-

myslové výstavy kterouž z jara
uspořádá společnost pro postave-
ní Auditoria vypracoval již plán

pro umístění budek v budově na

30 a'Haraey ul Až do nynějška
přihlisilo se 250 firem a korpora-
cí zamýšlejících výstavky své vy-

ložit! a jest naděje že počet vy-

stavovatelů ještě značně - bude

zvýšen V odpolední pondělní
schůzi sdělil předseda výboru
Sanboro že rytíři
chtějí ae Činně v podniku tom po-

díleli
— Pan Antonín Křeček mi ele-

gantně zařízený hostinec na rohu

13 a Howard ni a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l- í kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jedno a jistě podruhé
nepůjdete jinam tf

— Divadlo jest zajisté nejlep-Fí- m

pobavením zvláště když se

hraje představení dobrými a zku-

šenými ailami Příležitost takovi
se naSemu obecenstvu naskytuje

příití neděli v Sokolovně kdež

sehrají naši Ochotníci jedna z cb

veseloher "Jedenácté při-

kázání' od známého herce v Nár
divadle F F Šamberka Děj v

kose jest tak poutavým veselým

jako poučným Před vidí se v

něm několik přiteLkteti si zůstali
věrni s dob Svých studií Povoliní
životní je rozvedlo každého do

jiného místa Slíbili si před ro

sa v městě našem zvolený místo-preside-

Theodore Roosevelt na-

lézaje se na zpáteční cestě tvé z

honu ve státech západních Na

nádraží Union Pacific dráhy nad

šeně uvítán byl četným zástupem
obecenstva a po krátké zastávce

nastoupil další cestu ku svému

domovu v Oyster Bay odkudŽ

kolem v března odebéře se do

Washingtonu k nastolovací slav

nosti
— V úterním zasedání rady

městské povoleno Union Pacific

dráze právo k položení tratě podél
severní stran) Jones ul od 1 - k

východní straně 13 ulice a schvá-

leno vetování položky kterouž

služné za leden R O Finkovi
kněhvedoucfmu v úřadovně po
kladníka městského povolováno'
Položka vetována na tom základě

že Fink celý leden v Lincoln
meškal v zájmu jednoho z kandi

dátů senátorství spolkového a pro
město ani za cent práce nevyko-

nal
— V kasárnách Fort Crook po

střelil se min týdne náhodou vo-

jín Geo Neal a sice stalo se tak

při zkoušce na "Chatrč strýce
Torna' v kterémžto kuse bílého

otroka Narrise hráti měl Při po-

hrávání s revolverem o němž my-

slel že nabit není vyšla totiž rána

a kule do levé slabiny jej zasáhia

Poranění jeho jest těžkým
— Nynějším soudem státním

zvrácen ve středu rozsudek našeho

soudu krajského jímž dřívější
soudce policejní Gordon pro zpro-

nevěření se povinnostem úřadním

úřadu svého zbavován následkem

čehož tento nejenom opětně k za

ujtnutí dřívějšího místa svého

oprávněn by byl ale i služné za

celý ten čas po kterýž smírčí

soudce Learn úřad onen zastával

obdržeti by musel Zvrácení roz-

sudku opodstatňováno jest tím že

prý krajský soud nemá právo

úřadníky v městech prvé

třídy když totéž právo v městech

jiných instancím jiným přísluší
— Soudce Gordon nemá tím ještě
vybráno neboť mayor a rada

městská zamýšlí nyní provésti

impíčování jeho před radou měst-

skou kteréž impíčování všech

úřadníků městských
'
přisluší a v

případu tom ovšem Gordon o nic

lépe by nepochodil než před sou-

dem krajským

Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creigbtonova
Orpheum přišel 1 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat

byl z rukou majitele dosavadního

p K Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho

změnu nepozorovali a aby přízniv
ci další získáni byli Nepochy

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté

neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírati

se budou Pravé pluňské má stále

na čepu
— V policejním soudě vynesen

konečně v pátek rozsudek v přípa-

du bývalého radního prvé warďý

Ernest Stubta žalovaného vodá

renskou společností z odcizení

1330000 gallonů vody a sice od-

kázán týž krajskému soudu pod
zirukou f600

— Minulou neděli se museli

mnozí občané omažští podrobiti
nucenému postu Vešla totiž týž
den v platnost ordinance jížto se

se zakazuje řezníkům prodávati
maso v neděli Ježto mnozí obča-

né o tom nevěděli lze si předsta-
vit! jich překvapení a zklamání

když dle dosavadního zvyku svého

šli si ráno nakoupit maso a nalezli

dvéře masných krámů uzavřeny
Řezníci zachovalí se přesně dle

nařízení neboť ani jediný z nich

nebyl udán pro porušení ordinace
Kdo chtěl tudíž na mase si po
chutnali byl aucen spokojiti se s

drůbeží v domácnosti své chova-

nou aneb poslati si pro maso do

sousedního města Council Bluffs
Že novota tato zažehnána byla

mnohými do horoucí skily lze se

domysliti
— V neděli odpoledne nalezl

policista Madsen na Doaglaa ulici

plačícího chlapce kteréhož dovedl

na policejní stanici Týž udil že

se jmenuje Howard Baker a bydlí
s rodiči svými na 37 a Charles
ul Odešel prý rino z doma a na

potulce své zabloudil Radost

zoufalých rodičů nad vricením

synka lze aí vysvětliti— --Větší po-

tíž měla policie se 4letou
kterouž rovněž na Dou-gla- s

ulici nalezl policista Bloom

Nedovedlaf na policejní stanici

udatt nic jiného nežli pouze jedi-

né slovo "shop" Než slůvko to

postačjjartíystréma a zkušenému

policistovi Ant VaBousovi aby
šťastně uvedl děvčátko ▼ náruč

zarmoucených rodičů bydlících v

Čís 607 aer 16 uL

— První zibava pekařských
dělníkft v Omaze bnde pořádána
v síni p J Hrocha v sobota dne

března Výbor phčifiuje se

všemožní aby ctěni obecenstvo

překvapil -- - b

ayvffffyfyy??vff?fvvffyy
— V pondělí o 3 hodině odpo-

lední pokusila se o sebevraždu
otrávením pí Ida Priesovi bydlící
v č 3333 Farnam ul Městský
lékař Ralph pfičifluje se všemož-

ně aby těžce chorou ženu Životu

zachoval avSak zdárný výsledek
úsilí jest velice pochybným Pl

Priesová odepřela uďati příčinu
pro kterou si Život vzíti chtěla
avšak soudí se Že to byly nejspíše
domácí různice Pozděi vyšlo na

jcvo že nešťastná žena chtěla se

usmrtili následkem sňatku dcery
své Olgy která proti vůlí

' rodičů

ženichových provdali se za 19té-téh-

Harry Churcbilla
— John Ceandt podal v okres

ním soudu žalobu na Fred Lewona

a když byl složil záruku vydal
soudce Vinsonhaler zabavovací
rozkaz na majetek Lewonův aby
tento nemohl jej prodati pokud

by žaloba nebyla projednána Za

bavovací rozkai doručen mu byl
konstéblem dne 4 února avšak

Lewon již dva dny po obdržení

jeho prodal část majetku svého z

Čehož se mu nyní bude zodpoví
dati před soudcem okresním

— Ve čtvrtek odpoledne odká-

zán byl policejním soudcem Lear-ne- m

profTheodore Kharaskterýž
léčil lehkověrné nemocné magne
tismem pod zárukou $600 k

distriktnímu soudu pro vymámení

peněz pod falešnými zámin

kami- - Kharas nabízel záruku od

jedné místní zárukové společnosti
avšak tato nebyla připuštěna ježto

společnost tato netěší se dobré

pověsti a proto odevzdán byl pod
ochranu policie dokud by si lepší

záruky nezjednal — Ke všemu

tomu vydán byl ještě na žádost
H M Markera kterýž býval dří-

ve profesorem v nemocnici Kha- -

rasoví zabavovací rozkaz na pe
níze nalezené u zatčeného Pro

jednávání záležitosti této ustano
veno na den 3 března a peníze v

obnosu $25 ponechány prozatím v

opatrování policie
— V úřadovně městského li

stovníbo vtělen byl mortgič v ob

nosu $6000000 na veškerý maje
tek "American Linseed Co''
kterážto organisace kontroluje
veškeré olejny v zemi a tento má

krýti dlužné úpisy jež společnost
zamýšlí vydati Mortgič ten vzta

huje se na majetek společnosti ve

státech: Illinois Indiána Kan

sas Massachusetts Michigan
Minnesota New York Ohio Ore-go- n

Nebraska Virginia a Wis-cons- in

a zahrnuje v sobě i olejnu
v městě našem

— černoch Logan Helmkterýž
obžalován byl z oloupení Wm H

Bakera když tento v libý spánek
na stolici v jednom hostinci zdej
ším pohřížen byl o £17 sproŠtěn

byl porotou viny a distriktní soud
ce propustil jej ve středu na svo

bodu
— V úterý večer nalezen byl na

jižním konci viaduktu 16 ul

bezvědomí a těžce zraněný Wm

Sutherlandi81etý syn Jan Suther
landa bydlícího v čís 1406 již
19 ul Není známo jakým spů-sobe-

ke zranění přišel avšak má

se za to že nejspíše spadla rychle
jedoucí pouliční káry Byl do

praven do blízké lékárny a přivo

laný lékař prohlédnuv jej nařídil

aby dopraven byl do nemocnice
sv Josefa Zde shledáno že

zevní poranění jeho není vážné
ale vysloveny obavy že dlouhé
bezvědomí jeho přivoděno bylo

těžkým zraněním vnitřním

— Mayor Moores vyslovil se

velmi nepříznivě o resolucí poda-

né v pooděmím zasedání školní

rady kterouž vymáhány býti mají

pokuty od lehkých ženštin Mezi

jiným uvedl že kdyby Školní rada
náležitě hospodařila s nynějšími
příjmy mohla by školy omažské
udržovati v nejlepším pořádku
Slušní občané prý si nepřejí aby
dítkám jejich dostalo se vzdělání
za peníze čerpané z pramene tak
kalného a zahájí prý rozhodný
boj proti provádění úmyslu školní

rady On sám prý nechce za žád
nou cena podíleti se na vynucová-
ní pokut těch

— V okresním soudu projedná-
vána byla v úterý žaloba podáni
"Kingman Ira plemen t Co'' proti
Fred W- - Berggrenovi pro vylá-

kání zboží v ceně asi Jh 600 pod
falešnými záminkami Zástupce
žalující firmy uveď že Berggren
při objednávání zboží udal Že

jmění jeho daleko větší jest než

jebo dluhy kdežto prý tomu bylo
přivě naopak Když však obhájce
Žalovaného předložil soudu smlou-

vo mezi klientem svým a firmou

uzavřenou rozhodl soudce Vin-

sonhaler že dis znění této nebyl
Berggren majitelem nýbrž pouze
držitelem zboží společnosti a to
hoto t obžaloby propustil

"Jedenácté cHk£i£nín
cel Sxsberk ge&riso t=£
r CíiiclaTKé 3 břesn- a-

rzi jssrcfj pžícca r- -

chodem zůstali starými mládenci
a tu když se po letech sejdou u

Voborskébo chtějí všichni se oŽe

niti ale jeden před druhým svůj

úmysl tají čímž se uvedou ve vel-

ké rozpaky Hra se tímto velmi

zábavně zauzlí a končí pěkně
uzavřením nového ne mládenec-kéh- o

slibu totiž zachovávat jede-

nácté přikázání— Mimo úloh těch-

to přátel jež hrají pp Bláha Le

tovský Mik a Babka upoutá naši

pozornost p Švejda v úloze B

Pecky velitele hasičů a ostrostřel-c- ů

Pak velmi pěkně se vyjímají

úlohy které svěřeny byly pp Slá-

movi Knollovi Rábovi Souku-

povi a Svobodovi Z dam účin-

kují v hlavních úlohách osvědčené

síly které dostojí vzorné hře

Jsou to: Sl Sadílkova pí Svo-

bodová pí Vališová jedna z

nejlepších ochotnic z New Yorku

Ku zdaru pěkné hry účinkuje pi
Dlasková v úloze Julie — Dle
těchto ochotníků lze se nadití že

by každý měl se dostavili a velkou
návštěvou dokázati že si přejeme
tento druh ušlechtilých zábav Pak

zajisté že naši Ochotníci nebudou
skrblit častým vystoupením ač

věnovsti se ochotnickému divadlu
není věcí tak snadnou Řiditel-stv- o

slibuje v brzku opět něco no-

vého když síly našich ochotníků
budou hojně podporovány Ceny

jako vždy Reservované lístky
jsou u E Čermáka v prodeji
Zastaví kaief a odstraní nastnzesí
Lazailve Bromo-Ouinln- e Tableta vvléci na

stuzeni sa deo NevyléčHI neplatím Cena
r uenassoeata

— Již příští sobotu dne sho
března odbývá se ples Českých

pekařských dělníků v Omaze v

síni pana Jana Hrocha — Jest to

první jejich ples a tu přejeme
jim hojného zdaru

— Roy Green a John Diamond
zatčeni byli pro krádež sedlauzdy
a svrchníku kteréž odnesli ve

čtvrtek v noci ze stáje JDangher-tyh- o

bydlícího v č 982 sev 35
ave Na místě svrchníku ukrade-

ného zanechali zloději ve stáji
svrchník již zchátralý a ten uvedl

policii na stopu dlouhoprsťiků
Policisté Woolridge a Gibbon

upamatovali se že svrchník tento
nosil dříve Green a když jej za-

tkli měl na sobě svrchník ukra-

dený Nisledkem výpovědí jeho
zatčen byl později též soudruh

jeho Diamond Sedlo a úzdu za-

nechali prý v jednom hostinci na

16 a Burt ul

Upozornění
Počínaje příští neděli bude řez-

nický krám Jos Nejepinskébo
zavřen dle ordinance městské

kteri je v platnosti až do května
Kdo se na neděli chce zisobit
musí tak učinit v sobotu

JOS NEJEPINSKÝ
roh 16 a William

pluňského Lepší nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-
ské najde u něho výtečný Mettův

lelák a pijáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová-n- í
Přesvědčte se o tom tf

— Lože Jan Hus č 5 R P
nastolila v minulé schůzi své

úřadníky jež sobě ve výroční
schůzi na přfítf rok následovně
zvolila: Emil Čermák vel kan-

cléř Fr Jelen místokancléř M

B Letovský prelát Ed Reich

mistr práce Bedř Sláma strážce
archivu a pečeti Vic Přibyl
strážce financí Jakub Svačina

strážce pokladny Petr Šíp zbroj-mist- r

Fr Vodička vnitřní stráž
a Ant Torýnek venkovní stráž —
Za zistupce do sjezdu zvolen

Louis Berka
— Důkaz věrné lásky manžel

ské podal J McCloud bydlící v č

1419 Dodge ul Před nějakým
časem onemocněla manželka jebo
neštovicemi a dopravena byla do

nemocnice určené pra osoby na-

kažlivými nemocemi stížené Mi

lující manžel rozhodl se ženu svou
v nemocí ošetřovatí a proto ode- -'

bral se do nemocnice kamž vzdor

protestu policie vstup si zjednal
Ovšem že se musel diti dříve

V pondělí byli oba man-

želé Z nemocnice propuštění záro
veň se třemi jinými pacienty
— Wilberská mouka Ulé i Utni

poctěna byla první cenou na státní

výstav! v Lincoln Zkoste ji a
budete jisti uspokojeni

-- ti
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